[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

20.03.2025                                         с. Курай                                         № 32-200Р
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Курайского сельсовета за 2024 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 56, 56 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Курайского сельсовета за 2024 год по закрепленным доходам в сумме 11 787 798,53 рублей и расходам в сумме 11 488 528,50 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 299 270,03 рублей.
2. Учесть доходы сельского бюджета за 2024 год по группам бюджетной классификации согласно приложению.
3. Утвердить расходы сельского бюджета за 2024 год по экономической классификации в суммах, установленных в приложении.
4. Утвердить источники финансирования дефицита сельского бюджета за 2024 год согласно приложению.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Курайского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий